
UCHWAŁA NR XIV/118/2019
RADY MIEJSKIEJ W WADOWICACH

z dnia 23 października 2019 r.

w sprawie: ustalenia  stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6h, 6j ust. 1 pkt 1 w związku 
z art. 6c, ust. 2, art. 6k ust.1, ust. 2, ust. 2a i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) oraz uchwały NR 
XVI/138/2012 Rady Miejskiej w Wadowicach z dnia 26 września 2012 r. w sprawie: wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Wadowice

Rada Miejska w Wadowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi z nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy w wysokości:

1) 14,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca – stawka dotyczy pierwszych czterech osób zamieszkujących 
nieruchomość;

2) 10,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca – stawka dotyczy 5–tej i każdej kolejnej osoby zamieszkującej 
nieruchomość;

3) 30,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość, w przypadku jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny - stawka 
opłaty podwyższonej.

§ 2. 1. Liczba mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy.

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie:

a) dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w liczbie do 4 osób – iloczyn liczby 
mieszkańców oraz stawki określonej w § 1 pkt 1.

b) dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w liczbie powyżej 4 osób – sumę: 
iloczynu czterech mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki określonej w § 
1 pkt 1 i iloczynu mieszkańców liczonych od 5-tego i każdego kolejnego mieszkańca oraz stawki określonej 
w § 1 pkt 2.

3. W przypadku, jeżeli właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, miesięczna opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości będzie określana w drodze decyzji Burmistrza Wadowic 
i stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki określonej w § 
1 pkt 3.

§ 3. 1. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, ustala się miesięczną stawkę za worek:

1) o pojemności 120 l – 16,50 zł,

2) o pojemności 240 l – 33,50 zł,

3) o pojemności 1100 l – 155,00 zł,

4) o pojemności 7000 l – 987,50 zł,

2. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
w przypadku jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób 
selektywny, ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za worek:

1) o pojemności 120 l – 50,00 zł,

Id: E6219F28-7162-4F03-80F9-F71DEBDA34F8. Podpisany



2) o pojemności 240 l – 100,00 zł,

3) o pojemności 1100 l – 480,00 zł,

4) o pojemności 7000 l – 2.130,00 zł.

3. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, za  rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości  150,00 zł.

4. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 300,00 zł.

§ 4. 1. Ilość worków na odpady oraz ich pojemność ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn ilości worków, 
o których mowa w ust. 1 oraz stawki określonej w § 3 ust. 1.

3. W przypadku, jeżeli właściciel nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości będzie określana 
w drodze decyzji Burmistrza Wadowic i stanowić będzie iloczyn ilości worków, o których mowa w ust. 1 oraz 
stawki określonej w § 3 ust. 2.

4. W przypadku, jeżeli właściciel nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, roczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli tych nieruchomości będzie określana w drodze decyzji Burmistrza Wadowic zgodnie ze stawką 
określoną w § 3 ust. 4.

§ 5. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części nieruchomości zamieszkałej               
i w części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, miesięczna 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie z § 2 i § 4.

§ 6. Wzór deklaracji, o której mowa w § 2 ust. 1 oraz § 4 ust. 1 określa odrębna uchwała.

§ 7. Traci moc uchwała nr XXIX/219/2016 Rady Miejskiej w Wadowicach z dnia 15 grudnia 2016 r.             
w sprawie: ustalenia stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz uchwała nr XXXI/233/2017 Rady 
Miejskiej w Wadowicach z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/219/2016 Rady 
Miejskiej w Wadowicach z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie: ustalenia stawki za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wadowic.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązywania od dnia 1 grudnia 2019 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach:
Piotr Hajnosz

Id: E6219F28-7162-4F03-80F9-F71DEBDA34F8. Podpisany




